
FO
T.

 A
DA

M
_R

StartUp Magazine • wrzesień-październik 2012 • 3

WSTĘP

Drodzy Czytelnicy,

Rozpoczynający przygodę z biznesem 
lub posiadacze małych firm zmagają 
się na co dzień z wieloma trudnościami 
i przeciwnościami charakterystyc-
znymi dla osób prowadzących własną 
działalność gospodarczą. Do tych typowo 
biznesowych, finansowych, urzędowych 
oraz związanych z dostępem do fa-

chowej wiedzy problemów dochodzą jeszcze nietypowe kwes-
tie personalne. W małym podmiocie często mamy do czynienia 
z prostą strukturą liniową firmy, więc współpraca bezpośrednia na 
linii właściciel–pracownik może okazać się niezwykle trudna. I to 
z przyczyn nieprzewidzianych nawet przez podręczniki do ekonomii. 
W Polsce często mamy do czynienia ze strukturą hierarchiczną, 
a bliska i intensywna znajomość z szefem może wywołać nieprze-
widziane następstwa, takie jak traktowanie decyzji przełożonego 
na równi z własnymi. Koleżeńskie relacje pozbawione regu-
laminów i restrykcji dają więcej swobody i luzu, która dla jednych 
może okazać się kreatywna, a dla innych może być przyczyną 
nieefektywności, nie wspominając przy okazji o takich banałach, 
jak np. odczuwanie zazdrości przez niektórych na widok nowe-
go samochodu właściciela czy egzotycznych wakacji, które ten 
spędził z daleka od firmy. Takie dziwne sprawy czasami mogą 
bardzo utrudnić rozwój małej firmy i pracujących w niej ludzi. Dlat-
ego powinniśmy dokładnie dobrać pracowników, albo być przy-
gotowanym na ewentualne, dodatkowe komplikacje. Warto też 
pamiętać, aby właściciel niewielkiej lub powstającej firmy starał się 
być wszechstronnie uzdolniony, bo wymaga się od niego by wiedział 
dosłownie wszystko. Jednocześnie taka postawa utrudnia zmianę 
organizacyjną firmy na efektywniejszą kiedy ta zaczyna się rozwijać. 
Lepszym rozwiązaniem może okazać się zawiązanie spółki przez 
kilku dobrze zgranych wspólników. Niezależnie jednak od formy 
współpracy warto podjąć biznesowe wyzwanie i ciężko pracować, 
być uczciwym wobec swoich wspólników i pracowników. Jeśli 
nawet firma rozrośnie się o nowe komórki i kierowników, zmieni 
strukturę na bardziej złożoną i pozbędzie się pierwotnych wad, 
to pojawią się nowe, gdyż nie istnieje idealna firmowa struktura. 
Nie wiemy, jak dokładnie wyglądają struktury organizacyjne firm 
Elona Muska, ale bierzmy przykład z biznesowych działań i wyborów 
bohatera bieżącego wydania „StartUp Magazine”. W tym nu-
merze wyzwalamy też kreatywność, pokazujemy, jakie zalety 
ma buzz marketing, podpowiadamy, jak ubrać się na spotkanie 
biznesowe i jedziemy do Francji z własną firmą. Odkrywamy także 
mocne i słabe strony Google Play i App-Store’a. Miłej lektury! 
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Elon Musk  – Jego nazwisko znają wszyscy w Kalifornii,
a on robi wszystko, aby o nim nie zapomniano - nigdy!
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